
1 

Klub českých turistů 
Rada Síně slávy české turistiky 
 

Zápis o uvedení do Síně slávy české turistiky v roce 2019 
 
 
Na celostátní konferenci KČT dne 30. 3. 2019 byly uvedeny do Síně slávy české turistiky všechny odbory, 
které RSS navrhla a Vedení KČT je schválilo: 

 Horský spolek pro nejsevernější Čechy (dnes KČT, odbor Krásná Lípa) – přebíral starosta Krásné Lípy 
Jan Kolář, předseda odboru Václav Hieke, předseda oblasti J. Eichler 

 KČT, odbor Jičín – převzal předseda oblasti L. Hoška, zástupci odboru se omluvili 

 Odbor KČT Brno (dnes Klub turistů a lyžařů Brno) – převzal předkladatel návrhu a člen odboru B. 
Polesný a předsedkyně oblasti H. Slabáková 

 KČT, odbor Ústí nad Orlicí – převzal předseda odboru Milan Richter, předkladatel J. Chvála a 
předseda oblasti V. Škvára 

Diplomy předávala společně s předsedou KČT V. Chvátalem také starostka Sokola Ing. Hana Moučková 
Formálně byly uvedeny do SSČT také osobnosti: 

 Prof. MUDr. Karel Chodounský (Slovinský odbor, Praha) 

 MUDr. Johann Hille (Krásná Lípa) 

 Prof. Eduard Hauptman (Bechyně) 

 Emanuel Vladimír Danihelovský (Ústí nad Orlicí, Benešov) 
Osobnosti a odbor Jičín budou oficiálně uvedeni do SSČT při slavnostních příležitostech v místech jejich 
působení: 

 KČT, odbor Jičín – přednáška o historii turistiky v Českém ráji, 31. 5. 2019 

 Prof. MUDr. Karel Chodounský – výroční schůze Slovinského odboru v Praze, září 2019 

 MUDr. Johann Hille – oslava 130 let rozhledny Vlčí hora, 18. 5. 2019 

 Prof. Eduard Hauptmann – dosud neurčeno 

 Emanuel Vladimír Danihelovský – termín uvedení v Ústí n.O. dosud nestanoven,  
- v Benešově 24. 5. 2019 

Žijící potomci jsou známi jen u E. V. Danihelovského, bydlí v Benešově, jsme s nimi v kontaktu, o předání 24. 
5. v Benešově vědí, chtějí se zúčastnit také předání v Ústí n.O. 
 

Setkání členů RSS 
V polední přestávce Konference se sešli přítomní členové RSS, kteří mezi sebou přivítali nové zájemce o 
práci v RSS: 

 Ing. Břetislav Boháč a Ing. Jaroslav Matula, oblast Moravskoslezská 

 Petr Teringl, oblast Praha 

 Zdeněk Jirásek, oblast Středočeská 
Novým členům RSS byly předány odznaky RSS. Oficiálně budou změny ve složení RSS schváleny ústředním 
výborem KČT 21. – 22. 6. 2019. 
 
Zastupující předseda RSS M. Nováček omluvil předsedu J. Sládka z důvodu pokračujícího léčení a poděkoval 
všem, kdo se zasloužili o zpracování návrhů na uvedení do SSČT v roce 2019.  
Pro inspiraci k uvádění odborů rozdal přítomným seznam odborů z historického sborníku, které budou mít 
jubileum založení v roce 2020 a 2021. Takových odborů je 109, z toho je již 9 odborů uvedeno do SSČT. 
Dále seznámil s objevem Brejškova seznamu v archivu KČT. Seznam o 23 stranách obsahuje osobnosti 
z historie KČT a KČST, pravděpodobně do roku 1948. Seznam je pouze v tištěné podobě, paní Marie 
Svatošová se nabídla, že jej přepíše do seznamu v excelu. DĚKUJEME. 
 
Byla naplánována schůzka RSS na ústředním sekretariátu KČT v Praze, Revoluční 8a, Praha 1, ve čtvrtek 13. 
června 2019 od 10 hodin, kterýžto termín vyhovuje většině členů RSS. 
 
Zapsal: 12. 4. 2019 M. Nováček 


